da '&//á/Weia -tf/)~ CEP ()/ 	 —
CÍD

Câmara Municipal de Ibitinga

III 1111111111111 III I I I III - g7a,,,etai LWace"criek

MOÇÃO DE APLAUSO
Protocolo Geral 0000738/2017
Data: 02/03/2017 Horário: 08:19

LealslatIvo - MOC 47/2017

AO PADRE PAULO EDUARDO RODAS PELOS TRÊS ANOS DE ESTADIA EM NOSSO
MUNICÍPIO, JUNTO À PARÓQUIA DE SÃO PAULO APÓSTOLO.

Autoria: Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Destinatário: Padre Paulo Eduardo Rodas.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

REQUEREMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que
faça consignar na ata dos trabalhos da presente Sessão Moção de Aplauso ao Padre Eduardo,
como é conhecido comumente, o qual adotou Ibitinga como sua terra, através da comunidVe do
Bairro Paulo de Biasi.

É com grande satisfação que congratulamos o Padre Eduardo pelo terceiro ano em
nosso município a frente da Paróquia de São Paulo Apóstolo, sendo Sacerdote zeloso e amoroso,
cuidando do seu rebanho com muita dedicação e esmero.

Todo o trabalho desenvolvido nesta comunidade foi idealizado e desempenhado
com muito cuidado e amor à Igreja, pela força de um homem íntegro e corajoso e de toda uma
comunidade engajada nas obras de Deus.

Registramos nosso reconhecimento, por meio desta Moção de Aplauso,
cumprimentando o Padre Eduardo, precursor de uma nova etapa desta Paróquia que é a
edificação da nova Igreja de São Paulo Apóstolo que será ampla e arrojada, solidificada pela
união dessa comunidade.

Sala das Sessões "Dejan torniolo", em 27 de Fevereiro de 2017.

parecido da Rocha
Vereador - PSB

2° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 lig
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Matheus V. de Carvalho
Vereador - PSDB

r•-•,„ç

Richard Porto de Rosa
Vereador - PSDB

(a‘ cl‘1.11
Tiago Piotto da Silva

Vereador Rede

Ma t o ntônio d. onseca
ereador - 'TB

° Secretário da Mesa

de Mira 	 Carlos Alberto D. Marques
Verea j or PTB 	 Vereador — PSB

Preside, e da Câmara 	 Vice-Presidente

11/01t,k:Kie.,

ea ra

-~e,átiJeAtiect adátya - sP
- g'a,~&rcwe. 1(204,dade -

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 Ne
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	 1111

	Page 1
	Page 2